
 

 

Dz.01.0021.7.2015 

 

 

UCHWAŁA Nr VII/62/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 24 marca 2015 r. 
 

 

w sprawie rozszerzenia ochrony konserwatorskiej na otoczenie hali targowej na Placu 

Nowym  

 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o rozszerzenie ochrony konserwatorskiej hali targowej (tzw. 

„Okrąglak”) na Placu Nowym także na najbliższe otoczenie tej budowli tzn. okalający ją plac 

ukształtowany w specyficzny sposób tj. nachylony pod kątem, aby zapewnić łatwe utrzymanie czystości 

i eksponujący sam okrąglak, jako dominantę tego miejsca, a także wykonany z betonu o niespotykanym 

dzisiaj dodatku kruszywa bazaltowego, zapewniającego trwałość i chropowatość powierzchni. 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Z inicjatywy Rady Dzielnicy I Stare Miasto, a także na wniosek Stowarzyszenia Przyjazny 

Kazimierz hala targowa na Placu Nowym została wpisana do rejestru zabytków 19 grudnia 

2008 r. pod numerem A-170/M. Jest to dość interesujący i nie spotykany nigdzie indziej przejaw 

ekumenizmu w architekturze, gdyż zewnętrzny pierścień jatek został zaprojektowany w latach 

1898-1899 przez chrześcijańskiego architekta Jana Rzymkowskiego, natomiast wewnętrzna hala 

rytualnej ubojni drobiu w 1927 roku - przez żydowskiego budowniczego, ówczesnego członka 

Rady Gminy Wyznaniowej Józefa Weinbergera. Dlatego istotna jest maksymalna ochrona tego 

miejsca, jako całego zespołu przestrzennego. Ważne jest także przywrócenie przedwojennych 

detali, a szczególnie herbów Krakowa nad wejściami, zaświadczających o tym, że jest to obiekt 

miejski. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

 

                 Tomasz Daros   

 


